
136 ISSN 1677-7069 3 Nº 62, segunda-feira, 2 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040200136

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

tá cadastrado Sindicato dos Escrivães da Polícia Judiciária
Civil de Mato Grosso O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO
DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 016/2018.
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares e outros, conforme
Proposta nº 11194.798000/1170-02 - FNS/Ministério da Saúde.
Tipo Menor Preço por Item. Sessão: 13 de abril de 2018 às 09:00.
Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital
disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site
http://www.ibiquera.ba.gov.br/. Sessão no Setor de Licitações, sito
na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA, CEP: 46.840-000.
Ibiquera/BA, 29 de março 2018.

MÁRIO CORREIA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

A C.P.L. torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 01TP/2018,
para a contratação de Empresa especializada na construção de
sanitários domiciliares na zona rural deste município, conforme
Projeto Executivo, sendo a abertura ocorrerá às 09:00 horas, do dia
18 de abril de 2018, os interessados poderão obter o Edital junto a
CPL, na sede da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101,
centro , Ipupiara - BA, ou solicitar informações no tel: (77)3646-1067
e no email: licitacao.ipupiara@gmail.com.

IARA NOVAIS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

PA Nº 020/2018. torna público a republicação do Pregão
Presencial Nº. 012/2018 para o dia 12/04/2018, às 09H00, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para a aquisição de
pneus e câmaras de ar, para atender as necessidades de manutenção
da frota automotiva da Prefeitura Municipal de Itapetinga para o ano
de 2018 (dois mil e dezoito). O Edital completo estará disponível a
partir do dia 03 de abril de 2018, através de solicitação para o
seguinte email: licitacaoitapetinga2017@gmail.com.

Itapetinga-BA, 29 de Março de 2018.
ANDERSON MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

*Republicação

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº PA 001/2018.
Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2018 - Licitação nº 001/2018.
Tipo: Melhor Técnica e Preço. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Organização,
Planejamento e Realização de Concurso Público, com elaboração de
Edital, Impressão, Aplicação de Provas e Resultados para Provimento
dos Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Ituberá, Estado da Bahia, conforme Termo de Referência, constante
do Edital. Sessão de Abertura: 02/05/2018, às 09:00 horas. Local:
Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na
cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário
Oficial-site: www.itubera.ba.io.org.br ou no endereço acima, horário
das 08:00 ás 13:00 horas de Segunda à Sexta Feira. Contatos: Ilza
Oliveira.

Ituberá, 28 de março de 2018.
ILZA OLIVEIRA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

PP 15/18. Menor Preço por Lote. Objeto: Locação de
veículos. Dia 12/04/18 às 9h. Edital no
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o

/licitacoes, informações 74 36681306 ou
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r.

DANIELY ARAGÃO SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACARANI-BAHIA, designado
pelo Decreto nº. 1.069/2018 torna público a realização da TOMADA
DE PREÇO Nº. 002/2018 no dia 13/04/2018, às 8h30min, na sala do
DCL - Departamento de Contratos e Licitações da Prefeitura
Municipal de Macarani, situada na Avenida Camilo de Jesus Lima,
101 - Centro, quando serão recebidos os envelopes de preços para
selecionar as melhores propostas, visando a contratação de empresa
especializada em construção civil para conclusão das obras de
ampliação e reforma do Hospital Municipal São Pedro de Macarani,
conforme Projeto básico, memorial descritivo e condições constantes
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo estará disponível para
retirada a partir do dia 26 de março de 2018, na sala do DCL -
Departamento de Contratos e Licitações no endereço acima citado, de
segunda à sexta das 08h00 às 13h00.

Macarani, 26 de março de 2018.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 2/2018

O Pregoeiro realizará licitação em 12/04/2018 ás 10h:
00min. Local Sala de Reuniões da CPL na Praça da Bandeira, s/nº,
Centro Nova Itarana-Ba. OBJETO: Aquisição de 02(dois) Veículos
Novos Fabricação Nacional, Ano/Modelo 2018/2018, Com Ar
Condicionado e direção elétrica, tipo sprinter ou van com capacidade
para 20 lugares e 10 lugares respectivamente, conforme Edital e
demais anexos. Critério de Julgamento Menor Valor Global.
Informações: Através do Fone (73) 3546-2108. Os demais atos
resultantes dessa licitação serão publicados no diário oficial do
Município, disponível no site:
( h t t p : / / w w w. p m n o v a i t a r a n a . d i a r i o o f i c i a l b a . c o m . b r ) .

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 3/2018

O Pregoeiro realizará licitação em 12/04/2018 ás 15h:
00min. Local Sala de Reuniões da CPL na Praça da Bandeira, s/nº,
Centro Nova Itarana-Ba. OBJETO: Aquisição de 02(dois) Veículos
Novos Tipo Ambulância, Ano/ Modelo 2018/2018, Flex, com Ar
Condicionado e direção elétrica, conforme Edital e demais anexos.
Critério de Julgamento Menor Valor Global. Informações: Através do
Fone (73) 3546-2108. Os demais atos resultantes dessa licitação serão
publicados no diário oficial do Município, disponível no site:
( h t t p : / / w w w. p m n o v a i t a r a n a . d i a r i o o f i c i a l b a . c o m . b r ) .

Nova Itarana-BA, 29 de março de 2018.
EDEMILTON MORAIS BASTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-PP

OBJETO: Aquisição parcelada e continuada de materiais de
papelaria, de escritório, de artesanato e outros correlatos para atender
a demanda do Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social e da
Administração Geral deste Município, conforme especificações
contidas no Termo Referencial que compõe o Edital. Tipo: Menor
Preço Por LOTE, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores. SESSÃO
DE JULGAMENTO 13 DE ABRIL DE 2018, às 09:00h. Local: Sede
da Pref. Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no
s i t i o : h t t p : / / o l i v e i r a d o s b r e j i n h o s . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ de_licitacao,
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery
Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00
às 16:30h de segunda a sexta. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-
mail: setorcompraspmob@gmail.com.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 28 de março de 2018.
DEODATO ALCÂNTARA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/18-SRP

Objeto: aquisição de móveis e equipamentos para a Escola
Proinfância tipo 1. Menor preço global por lote. Dia 12/04/18 às
14:30h. Edital no http://www.pindai.ba.gov.br ou
licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-BA, 29 de março de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/18

Objeto: aquisição de equipamentos (informática e ar
condicionado) e materiais permanentes hospitalares para o Fundo
Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves. Dia 12/04/18 as
9h. Edital e seus anexos no
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, outras informações na
CPL, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro do Japao, de 2ª a 6ª feira
de 8 ás 12h.

Presidente Tancredo Neves-BA, 29 de março de 2018.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, Pessoa Jurídica
de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n° 13.698.782/0001-26,
considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na
Resolução CD/FNDE n° 38/2009, na Lei nº 12.512/2011, na
Resolução CD/FNDE nº 25/2012 e na Resolução CD/FNDE nº
26/2013, torna público que realizará a Chamada Pública de Compra
da Agricultura Familiar nº 001/2018, Processo Administrativo:
063/2018, para Contratação de grupos formais e informais para
aquisições de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados a alimentação escolar dos
alunos da Rede Municipal de Ensino, para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Os Grupos Formais /
Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto
de venda no dia 24/04/2018, às 10 horas, na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, Praça Hermógenes José
da Silva, S/N Centro, Quijingue/BA, - Tel.: (075)3387-2196/2317. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitações, das
08h às 12h.

ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/18

Dia 17/04/18 na Garagem Municipal as 10h. Hilda Emilia
De Souza Costa Lima - leiloeira oficial, JUCEB 01910/86 autorizada
venderá: 02 Uno Mille Fire 04/05/08, 02 Uno Mille Way 09/10, fiat
Ducato Tecform 2008, Sprinterm 2010. Pagamento será a vista mais
comissão em 2 cheques. Inf: 71 33144119/6765, 71 999756741
leiloeira ou 74 36761026 Sr. Bruno Fagner Novaes e Cunha ou Sr.
Elsvagne Brito Rios. Edital completo no DOM de da Prefeitura de
Quixabeira-BA. Site: quixabeira.ba.gov.br Email -
souzaleiloes@gmail.com.

Quixabeira-BA, 29 de março de 2018.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

RETIFICAÇÃO

No Aviso da Homologação, Pregão Presencial 003/2018,
onde se lê: Ruy Barbosa - Bahia, 24 de janeiro de 2108, leia-se: Ruy
Barbosa - Bahia, 01 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe confere, e considerando os atos
Administrativos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como o Parecer da Controladoria e da Procuradoria
Jurídica deste Município, Reconhece os procedimentos adotados na
licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 004/2018, com base
na Lei 8.666/93 e alterações, para conclusão da quadra
poliesportiva do Povoado de Várzea da Pedrinha - Convênio
1006989-802013 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL E
PREFEITURA MUNICIPAL DDE SANTALUZ. Tendo como
vencedora empresa ARCO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 19.650.110/0001-27
com valor de R$ 118.390,76 (cento e dezoito mil trezentos e
noventa reais e setenta e seis centavos).

Santaluz, 28 de março de 2018.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO


		2018-04-04T12:48:19-0300




